

Nielaus A/S

Vejrup Storegade 63, 6740 Bramming

Årsrapport for

1. oktober 2015 - 30. september 2016

CVR-nr. 35 48 09 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10 / 1 2017



Walter Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nielaus A/S
Vejrup Storegade 63
6740 Bramming

CVR-nr.: 35 48 09 43
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
3. regnskabsår

Bestyrelse

Walter Frederiksen, Formand
Mette Ingvarsten
Gunhild Frederiksen
Kim Frederiksen
Jesper Frederiksen
Jeannette Frederiksen

Direktion

Kim Frederiksen
Jesper Frederiksen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer og sælger polstermøbler under mærket Nielaus, hvoraf hovedparten afsættes på det danske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.292 t.kr. mod 1.763 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har udført udviklingsaktiviteter for 169 t.kr. i regnskabsåret i forbindelse med nye produkter. Alle udviklingsaktiviteter er ført i resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2016/17, der er på niveau med det realiserede resultat i 2015/16.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	3.361.941	4.332.164
Salgsomkostninger	-1.282.669	-1.340.029
Administrationsomkostninger	-343.334	-364.352
Driftsresultat	1.735.938	2.627.783
Andre finansielle indtægter	36.215	156
1 Andre finansielle omkostninger	-115.045	-321.101
Finansiering netto	-78.830	-320.945
Resultat før skat	1.657.108	2.306.838
2 Skat af årets resultat	-365.123	-543.645
Årets resultat	1.291.985	1.763.193
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	1.750.000
Overføres til overført resultat	41.985	13.193
Disponeret i alt	1.291.985	1.763.193

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	2.857.148	3.571.424
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.857.148</u>	<u>3.571.424</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	204.100	269.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>204.100</u>	<u>269.200</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.061.248</u>	<u>3.840.624</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.709.334	3.824.636
	Fremstillede varer og handelsvarer	234.905	318.622
	Varebeholdninger i alt	<u>3.944.239</u>	<u>4.143.258</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.561.573	2.861.210
	Andre tilgodehavender	18.773	0
	Periodeafgrænsningsposter	26.279	65.900
	Tilgodehavender i alt	<u>2.606.625</u>	<u>2.927.110</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.168.175</u>	<u>4.068.151</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.719.039</u>	<u>11.138.519</u>
	Aktiver i alt	<u>15.780.287</u>	<u>14.979.143</u>

Balance 30. september

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital		
5	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Overført resultat	7.584.929	7.542.944
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	0
	Egenkapital i alt	<u>10.334.929</u>	<u>9.042.944</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	0	6.919
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>6.919</u>
	Gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	747.483	1.250.992
	Gæld til associerede virksomheder	3.456.404	1.591.359
	Selskabsskat	211.042	540.122
	Anden gæld	1.030.429	796.807
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	1.750.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.445.358</u>	<u>5.929.280</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.445.358</u>	<u>5.929.280</u>
	Passiver i alt	<u>15.780.287</u>	<u>14.979.143</u>
7	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	115.045	144.202
Andre renteomkostninger	0	176.899
	<u>115.045</u>	<u>321.101</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	372.042	548.232
Ændring i udskudt skat	-6.919	-4.587
	<u>365.123</u>	<u>543.645</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2015	5.000.000	5.000.000
Kostpris 30. september 2016	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-1.428.576	-714.288
Årets afskrivninger	-714.276	-714.288
Afskrivninger 30. september 2016	<u>-2.142.852</u>	<u>-1.428.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>2.857.148</u>	<u>3.571.424</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	464.500	440.000
Tilgang i årets løb	35.000	24.500
Kostpris 30. september 2016	<u>499.500</u>	<u>464.500</u>
Afskrivninger 1. oktober 2015	-195.300	-95.200
Årets afskrivninger	-100.100	-100.100
Afskrivninger 30. september 2016	<u>-295.400</u>	<u>-195.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>204.100</u>	<u>269.200</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	1.500.000	1.500.000
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	7.542.944	7.529.751
Årets resultat	41.985	13.193
	<u>7.584.929</u>	<u>7.542.944</u>
7. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	4.274.791	4.483.227
Pensioner	390.608	408.190
Andre omkostninger til social sikring	123.407	129.854
	<u>4.788.806</u>	<u>5.021.271</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
9. Eventualposter		
Operationel leasing		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 157 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.		